
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1257 

DETERMINA 
N. 992 DEL 18/06/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Nicoletti Tania

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE  –  AUTORIZZAZIONE  A  CONTRATTARE  PER 
L'ACQUISTO  DI  MATERIALE  DIDATTICO  PER  LE  SCUOLE  DELL'INFANZIA  E  GLI  ASILI  NIDO 
COMUNALI  -  ANNO  SCOLASTICO/EDUCATIVO  2020/21.  CIG  Z5F2D5186B  -  IL  PRESENTE 
PROVVEDIMENTO SARA'  OGGETTO DI  PUBBLICAZIONE COSI'  COME PREVISTO DAL D.LGS.  N. 
33/2013 ARTT. 23 E 37.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1257 

DETERMINA N. 992 DEL 18/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE PER
L'ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E GLI ASILI NIDO COMUNALI - 
ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2020/21. CIG Z5F2D5186B - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' 
OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

  

 

IL DIRIGENTE

Preso  atto  che  è  necessario  provvedere  per  l'anno  scolastico/educativo  2020/2021 

all'approvvigionamento  dei  sussidi  didattici  e  del  materiale  di  consumo  per  le  17  scuole 

dell’infanzia, per i 6 asili nido e per il Centro per la Documentazione Pedagogica e la Didattica 

Laboratoriale, per una spesa complessiva di € 17.250,00;

Visto che la spesa di € 17.250,00 è stata determinata nel seguente modo: 

- mediante l'assegnazione di € 300,00 per ognuna delle 40 sezioni delle scuole dell’infanzia e della 

stessa cifra per il Centro per la Documentazione Pedagogica e la Didattica Laboratoriale;

- mediante l'assegnazione di € 266,00 circa per ognuna delle 15 sezioni degli asili nido;

- residuo di € 960,00 per imprevisti e riparazioni da gestire a cura del Servizio;

Visto che è necessario ora predisporre e approvare il capitolato speciale, con il relativo importo a 

base d'asta presunto, per un importo di € 14.139,00 IVA esclusa -  C.I.G. Z5F2D5186B;

Preso atto che, per le motivazioni sopra riportate, sarà effettuata una richiesta di offerta RDO con 

procedura negoziata nel mercato elettronico di CONSIP SpA, prendendo come base di riferimento 

i  cataloghi  “IL  GIOCO  CREATIVO 2019/20”  e “ATTIVITA’  CREATIVE 2019/20  –  DIDATTICA 

TOSCANA”, con richiesta di applicazione di uno sconto in percentuale sui prezzi dei cataloghi;

Preso atto  che è stata  nominata, quale responsabile unico del presente procedimento, ai sensi 

dell'art. 31 del D. Lgs. 50 del 18.4.2016, la sig.ra Tania Nicoletti;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:

-  con l’esecuzione del  contratto  si  intende  provvedere all'acquisto  di  materiale didattico  per  le 

Scuole dell’Infanzia e gli Asili Nido comunali per l'anno scolastico/educativo 2020/21;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1257 

DETERMINA N. 992 DEL 18/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE PER
L'ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E GLI ASILI NIDO COMUNALI - 
ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2020/21. CIG Z5F2D5186B - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' 
OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

- il contratto ha ad oggetto l’affidamento della fornitura di cui sopra;

- il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato;

- la scelta dei contraenti verrà effettuata mediante RDO sul mercato elettronico, con l’utilizzo del 

criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

Precisato,  inoltre,  che la  scelta di  avvalersi  del  criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95, 

comma  4,  lettera  b)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  è  dovuta  al  fatto  che  trattasi  di  prodotti  con 

caratteristiche  standardizzate,  in  regola  con quanto  previsto  dalle  normative  vigenti  in  fatto  di 

sicurezza e qualità (i giocattoli  hanno tutti il  marchio CE a garanzia delle norme europee sulla 

sicurezza);

Considerato  che gli  acquisti  di  cui  sopra  non superano  il  valore  stabilito  di  €  221.000,00  dal 

Regolamento  delegato  (UE)  della  Commissione  del  18/12/2017  che  modifica  la  direttiva 

2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio;

Considerato che si ritiene di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento alla Sig.ra 

Tania Nicoletti, istruttore direttivo amministrativo presso il Servizio Gestione Refezione Scolastica, 

che possiede i requisiti previsti per lo svolgimento di tale funzione;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1257 

DETERMINA N. 992 DEL 18/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE PER
L'ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E GLI ASILI NIDO COMUNALI - 
ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2020/21. CIG Z5F2D5186B - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' 
OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

1. di autorizzare, con il presente provvedimento a contrattare, l'acquisto e la fornitura di materiale 

didattico  e  di  consumo  per  le  Scuole  dell'Infanzia  e  per  gli  Asili  Nido  comunali  per  l’anno 

scolastico/educativo  2020/2021,  attraverso  una  R.D.O.  con  procedura  negoziata  sul  MEPA di 

CONSIP  SpA,  per  i  motivi  e  secondo  le  modalità  espresse  in  premessa,  per  la  somma 

complessiva di € 17.250,00 – C.I.G. Z5F2D5186B;

2. di approvare l’allegato capitolato speciale, che fa parte integrante della presente determinazione 

e di procedere ad effettuare l'espletamento della relativa RDO nel mercato elettronico di CONSIP 

SpA, da aggiudicarsi tramite procedura negoziata secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 

95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo appalti), per i 

motivi e secondo le modalità espresse in premessa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1257 

DETERMINA N. 992 DEL 18/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE PER
L'ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E GLI ASILI NIDO COMUNALI - 
ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2020/21. CIG Z5F2D5186B - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' 
OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

3. di impegnare la spesa complessiva di € 17.250,00 nel seguente modo:

- € 11.397,00 per le scuole dell’infanzia comunali nel cap. 1051508 "Spese per il funzionamento 

scuole materne comunali e statali”;

€ 1.853,00 per le scuole dell’infanzia comunali nel cap. 1081800 "Spese per il servizio refezione 

scolastica scuole materne comunali e statali, scuola materna Fiorasi e scuola elementare Settecà"

 €  4.000,00  per  gli  asili  nido comunali,  cap.  1238104  “Spese  per  il  funzionamento  asili  nido 

comunali ed il funzionamento dei servizi alla prima infanzia”;

del bilancio di previsione 2020/2022, dove esiste l’occorrente disponibilità;
4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

7. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una 

sola offerta valida;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1257 

DETERMINA N. 992 DEL 18/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE PER
L'ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E GLI ASILI NIDO COMUNALI - 
ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2020/21. CIG Z5F2D5186B - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' 
OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

9. di nominare, quale responsabile unico del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. 

Lgs.  50 del 18.4.2016,  la sig.ra Tania Nicoletti; istruttore direttivo amministrativo presso il 

Servizio Gestione Refezione Scolastica, che possiede i requisiti previsti per lo svolgimento 

di tale funzione.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1257 

DETERMINA N. 992 DEL 18/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Nicoletti Tania; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE PER
L'ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E GLI ASILI NIDO COMUNALI - 
ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2020/21. CIG Z5F2D5186B - IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' 
OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/06/2020  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



Allegato alla determinazione n. ______ del ________

                                                        COMUNE DI VICENZA 
SERVIZO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE

Gestione Scuole Materne e Asili Nido
Via C. Goldoni, 41 – telefono 0444/222180 – fax 0444/927451

 email: gestmaterne@comune.vicenza.it

   Vicenza, 15/6/2020

CAPITOLATO SPECIALE PER LA FORNITURA DI MATERIALE D IDATTICO PER L'ANNO
SCOLASTICO/EDUCATIVO 2020/2021 TRAMITE RDO (RICHIES TA DI OFFERTA) SUL MEPA

(MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE )

Responsabile del procedimento: sig.ra Tania Nicoletti
C.I.G. n°  Z5F2D5186B
Importo presunto della fornitura € 14.139,00 IVA esclusa.

Questa Amministrazione intende espletare una Richiesta Di Offerta (RDO) nell’ambito del mercato
elettronico di  CONSIP,  finalizzata alla fornitura del  materiale didattico necessario  per  l'anno scolastico
2020/2021 alle scuole dell’infanzia e agli asili nido comunali.

L’eventuale affidamento avverrà ai sensi del “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in
economia” (Deliberazione Consiliare n. 67182/73 del 30/11/2006 modificata con Deliberazione Consiliare n.
15  –  PGN 23062 -  del  29/3/2012)  e  del  “Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti”  (Deliberazione
Consiliare n. 6 – PGN 20796 - del 7/2/2019) con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4
del D.Lgs. n. 50/2016, e sarà preso come riferimento il catalogo “IL GIOCO CREATIVO 2019/20”
e il catalogo “ATTIVITA’ CREATIVE 2019/20 – DIDATTI CA TOSCANA” : sui prezzi di tali
cataloghi si richiede sia formulata l’offerta di sconto in percentuale.

Si precisa inoltre che:
• l’importo totale di spesa presunto previsto è di € 17.250,00 IVA compresa;
• le ordinazioni saranno effettuate presumibilmente nei mesi di settembre-novembre 2020;
• le ordinazioni saranno suddivise per ogni singola scuola/nido, e secondo tale suddivisione dovranno

essere emesse le fatture in forma elettronica intestate a:

a) “Comune di Vicenza - Gestione Scuole Materne, Via C.Goldoni, 41” per le Scuole 
dell’Infanzia

b) “Comune di Vicenza – Ufficio Asili Nido – Levà degli Angeli, 11” per gli Asili Nido.

• i prezzi dovranno rimanere invariati per tutto l’anno scolastico/educativo 2020/21;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



• la consegna della merce richiesta, in caso di aggiudicazione, dovrà essere effettuata  direttamente
nelle varie scuole (di cui si allega elenco) a partire dall’inizio del nuovo anno scolastico 2020/21,
effettuando  le  consegne  al  mattino,  sabato  escluso  e  comunque   NON OLTRE IL  MESE DI
FEBBRAIO 2021; DOPO TALE DATA, GLI ORDINI NON ANCOR A EVASI POTRANNO
ESSERE ANNULLATI;

• la  merce  deve  essere  accompagnata  da  apposito  documento  di  trasporto  (da  consegnare  alle
insegnanti) con l’esatta indicazione delle quantità, la descrizione e il codice, corrispondenti a quelli
del catalogo e la scuola di destinazione;

• le operazioni di scarico della merce e l'eventuale recupero degli imballaggi devono essere a totale ed
immediato  carico  della  Ditta  fornitrice;  il  Comune  si  riserva  di  effettuare  il  controllo
successivamente all'atto della consegna; in caso di mancata corrispondenza della merce ai requisiti
richiesti,  l'Amministrazione  Comunale  la  respinge  al  fornitore,  che  deve  sostituire  la  merce
contestata;

• il  pagamento delle fatture, che dovranno essere esclusivamente in formato elettronico, avverrà a
mezzo mandato presumibilmente entro 30/60 giorni d.f..

· nel corso dell'anno scolastico in caso di dismissione del servizio, il Comune si riserva la facoltà di
sospendere ogni relativo acquisto, senza che la ditta offerente possa avanzare diritti  e pretese di
qualsiasi tipo.

Il fornitore deve consegnare i beni e prodotti oggetto di fornitura ai sensi delle norme di sicurezza del
lavoro di cui al D. Lgs. 81/2008 e successive integrazioni e modificazioni e, in particolare, adottare le misure
di prevenzione e sicurezza, coordinando i relativi interventi anche al fine di eliminare i rischi dovuti dalle
interferenze tra i lavori delle diverse imprese come disposto dall’art. 26 (ditta fornitrice e servizi comunali ).

In caso di assegnazione della fornitura potrà essere richiesta la compilazione del modello DUVRI,
(documento unico valutazione rischi da interferenze). Gli imballi devono corrispondere a criteri ergonomici
ottimali ai fini di una corretta e sicura movimentazione manuale.

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. 

Ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165” e dell'art. 1 del Codice di comportamento del Comune di Vicenza, adottato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 16/2014, l'appaltatore e, per suo tramite, i suoi dipendenti  e/o collaboratori a
qualsiasi titolo si impegnano, pena la risoluzione del contratto,al rispetto degli obblighi di condotta previsti
dai  sopra citati  codici,  per quanto compatibili,  codici  che – pur  non venendo materialmente allegati  al
presente contratto sono pubblicati e consultabili  sul sito internet del Comune di Vicenza ai seguenti link
http://www.comune.vicenza.it/file/100686-codicecomportamento.pdf
http://www.comune.vicenza.it/file/88887-regolamentocodicecomportamento.pdf

L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-
Ufficio Territoriale del Governo- della Provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

La Dirigente
f.to dott.ssa Elena Munaretto

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



                                                            COMUNE DI VICENZA  
SERVIZO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE

Gestione Scuole Materne e Asili Nido

ELENCO SCUOLE DELL’INFANZIA
COMUNALI

2020/21

SCUOLE
INFANZIA

INDIRIZZO TELEFONO e-mail

ANCONETTA - 
M.N.TREVISAN

Via
Anconetta,

155

0444 222434 scuolainfanziamntrevisan/Comvi_org@comvi

BERTESINELLA – 
N. SASSO

Via Cà Balbi,
332

0444 222413 scuolainfanziansasso/Comvi_org@comvi

CASALE Str. Casale,
281

0444 222443 scuolainfanziacasale/Comvi_org@comvi

DAL SASSO Via Ozanam,
24

0444 222419 scuolainfanziadalsasso/Comvi_org@comvi

FOGAZZARO Via N.
Sauro, 15

0444 222407 scuolainfanziafogazzaro/Comvi_org@comvi

GIULIARI Via Medici 0444 222401 scuolainfanziagiuliari/Comvi_org@comvi

L.F.TRETTI Via P.Calvi,
31

0444 222410 scuolainfanzialftretti/Comvi_org@comvi

O.TRETTI Via
Rismondo, 6

0444 222437 scuolainfanziaotretti/Comvi_org@comvi

OSPEDALETTO – 
PIRAZZO

Via Girotto,
10

0444 222431 scuolainfanziapirazzo/Comvi_org@comvi

POLEGGE – 
S.GAETANO

Str. Com. di
Polegge, 80

0444 222404 scuolainfanziasgaetano/Comvi_org@comvi

ROSSINI Via Rossini,
44

0444 222425 scuolainfanziarossini/Comvi_org@comvi

S.AGOSTINO – 
MOLINO

V.le
S.Agostino

0444 222440 scuolainfanziamolino/Comvi_org@comvi

SAN LAZZARO Via Corelli, 4 0444 563715 scuolainfanziasanlazzaro@comune.vicenza.it

S.ROCCO - 
A.PALLADIO

C.trà Mure
S.Rocco, 56

0444 222422 scuolainfanziapalladio/Comvi_org@comvi

SAVIABONA -
PERONATO

Via Porto
Godi, 4

0444 222416 scuolainfanziasaviabona/Comvi_org@comvi

TREVISAN - BIXIO Via N. Bixio,
6

0444 222446 scuolainfanziaptrevisan/Comvi_org@comvi

VILLAGGIO DEL 
SOLE - RUMOR

Via Biron di
Sopra, 90

0444 222428 scuolainfanziarumor/Comvi_org@comvi

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



                                                             COMUNE DI VICENZA  
SERVIZO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE

Gestione Scuole Materne e Asili Nido

ELENCO ASILI NIDO COMUNALI
2020/21

ASILI NIDO INDIRIZZO TELEFONO e-mail

SAN LAZZARO Via Corelli, 4 0444
222472

nidosanlazzaro@comune.vicenza.it

FERROVIERI Via Campesani, 
46

0444
 566286

nidoferrovieri@comune.vicenza.it

PIARDA Contrà della 
Piarda, 10

0444
 222466

nidopiarda@comune.vicenza.it

CALVI Via Calvi, 39 0444 
222460

nidocalvi@comune.vicenza.it

TURRA Via Turra, 45 0444
 511518

nidoturra@comune.vicenza.it

S.ROCCO Via Torino, 36 0444
222690

nidos.rocco@comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



20.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2020 2021 2022 2023 2024
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022 2023 2024

1051508
competenza: 11.397,00 

cassa: 11.397,00 

1081800
competenza: 1.853,00 

cassa: 1.853,00 

1238104
competenza: 4.000,00 

cassa: 4.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 17.250,00 

cassa: 17.250,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1257 

DETERMINA N. 992 DEL 18/06/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Elena Munaretto

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE 
PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E GLI ASILI 
NIDO COMUNALI - ANNO SCOLASTICO/EDUCATIVO 2020/21. CIG Z5F2D5186B - IL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO SARA' OGGETTO DI PUBBLICAZIONE COSI' COME PREVISTO 
DAL D.LGS. N. 33/2013 ARTT. 23 E 37. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

136035 2020 SPESE PER LA GESTIONE ED IL 
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI ALLA 

PRIMA INFANZIA

U 12011.03.1238104 4.000,00

136035 2020 SPESE SERV.REFEZIONE 
SCOL.SCUOLEMATERNE COM.E 

STAT.,SC.MAT.FIORASI E 
SC.ELEM.SETTECA'-RILEV. IVA

U 04071.03.1081800 1.853,00

136035 2020 MATERIALE DIDATTICO E DI 
PULIZIAPER SCUOLE MATERNE 

COMUNALI-RILEVANTE IVA

U 04011.03.1051508 11.397,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 23/06/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : fca27c6338f38aaa304c2fa723e48d0a050b550a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lisa Cordaro
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
23

/0
6/

20
20

 


